МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя школа № 148 имени Героя Советского Союза И.А. Борисевича»

г. Красноярск, ул. Борисевича, 23

т. 266-95-16, e-mail: sch148@mailkrsk.ru

      ПРИКАЗ

24.07.2024.                                                                                                              № 03-03-425

Об утверждении графика проведения тренировок

по эвакуации учащихся и персонала школы на 2024 - 2025 год

Для предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасного пребывания

участников образовательного процесса в МАОУ СШ № 148

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить график проведения практической отработки планов эвакуации  воспитанников

СП «Детский сад», учащихся и персонала школы на 2024-2025 учебный год (Приложение

№1).

2. Утвердить график проведения практической отработки действий по тревожному сигналу об

опасности учащихся и персонала школы на 2024-2025 учебный год (Приложение №2).

3. Провести тренировки с фиксированием времени выполнения действий и заполнением Акта

результатов проведения практической отработки планов эвакуации  (Приложение № 3).

В течение учебного года организовать регулярное проведение тренировок обучающихся

(воспитанников) и персонала МАОУ СШ №148, при угрозе возникновения различных видов

чрезвычайных ситуаций,   с  обязательным привлечением надзорных органов и  заполнением

акта результатов проведения практической отработки действий (в зданиях Борисевича,7;

Борисевича 23 – тренировки  проводится не реже 1 раза в квартал; Борисевича, 17 и 23

структурное подразделение «Детский сад» – не реже одного раза в полугодие (приложение

№4).

Ответственными назначить – Козарез А.Е., специалиста по ОТ.

4. Представить копии Актов (приложения №3, №4) в главное управление образования

администрации города Красноярска до 20.09.2024.

Назначить ответственным: Козарез А.Е. – специалиста по ОТ.

5. Ответственность за соблюдение графика проведения тренировок возложить на:

Шутенко Е.Н., заместителя директора по АХР;

Козарез А.Е., специалиста по ОТ

     6.  Провести в срок до 09.09.2024г. инструктажи и занятия по действиям  в условиях объявления

2-х сигналов:

 тревожный сигнал об опасности,

 объявление эвакуации из здания

Ответственным назначить Козарез А.Е., специалиста по ОТ

Лобанову А,А, заместителя директора по УВР

7. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

    Директор МАОУ СШ № 148                                                               Ю.С. Бушланова

    С приказом ознакомлены:

mailto:sch148@mailkrsk.ru

Приложение №1

к приказу №03-03-425

от 24.07.2024.

    График проведения

практической отработки планов эвакуации учащихся и персонала

МАОУ СШ №148 на 2024 – 2025 год

п/п Наименование

общеобразовательного

учреждения

Адрес Дата и время

проведения тренировки

1 МАОУ СШ №148 ул. Борисевича, 7

10.09.24г.  -    10.00

06.12.24г.  -    10.00

14.03.25г.   -   10.00

ул. Борисевича, 23 10.09.24г.  -    11.00

06.12.24г.  -    11.00

14.03.25г.   -   11.00

Пришкольный лагерь:

05.06.25г.   -   11.25 час

2  Ул. Борисевича, 17, 23

(СП «Детский сад»)

05.-07.09.24 г. -    11.30 час

14.05.25 г. –   11.30 час.

Приложение №2

к приказу №03-03-425

от 24.07.2024.

График проведения

практической отработки действий по тревожному сигналу об опасности учащихся и

персонала МАОУ СШ №148 на 2024 - 2025 год

п/п Наименование

общеобразовательного

учреждения

Адрес Дата и время

проведения тренировки

1 МАОУ СШ №148 ул. Борисевича, 7

13.09.24г.  -    10.00

10.12.24г.  -    10.00

18.03.25г.   -   10.00

ул. Борисевича, 23 13.09.24г.  -    11.00

10.12.24г.  -    11.00

18.03.25г.   -   11.00

Пришкольный лагерь:

03.06.25г.   -   11.25 час

2  Ул. Борисевича, 17, 23

(СП «Детский сад»

09.09.24г. -    11.30 час

20.03.25г. – 11.30 час

   Приложение №3

к приказу №03-03-425

от 24.07.2024г.

А К Т

результатов проведения практической отработки планов эвакуации

______________________

       (Дата составления)                                                                                                                                                                         г. Красноярск

           В соответствии  с пунктом 12. Правил противопожарного режима в Российской Федерации

_____________   проведена практическая

                                                                         (Дата)

 отработка планов эвакуации  персонала и детей из здания

(Сокращенное наименование учреждения образования по Уставу, адрес)

_______________________________________________________________________________________

_______________

в количестве_______   человек персонала и       _________детей.

           Фактическое время эвакуации составило

 ___________    минут     ___________ секунд,

 При проведении практической отработки планов эвакуации были выявлены следующие

недостатки:

_________________________________________________________________________

 ( последовательно излагаются  недостатки, явившиеся причиной  недостаточно  быстрой и

безопасной эвакуации).

_______________________________________________________________________________________

___________________________________________________________

Для устранения недостатков, при проведении следующей тренировки необходимо:

_________________________________________________________________________

(указываются мероприятия, проведение которых позволит сократить время эвакуации,  улучшить

действия  персонала)

_________________________________________________________________________

Подпись руководителя   ________________

                                                                                                                                 Ф.И.О. полностью

Подпись представителя

надзорных органов          ________________

                                Название надзорного органа, должность , звание, Ф.И. О полностью.

Подпись представителя

надзорных органов          ________________

                                Название надзорного органа, должность , звание, Ф.И. О полностью.

 Приложение №4

к приказу №03-03-425

от 24.07.2024г.

А К Т

результатов проведения практической отработки действий

по тревожному сигналу об опасности

            ________________

           (Дата составления)

 г. Красноярск

В _______________________________________________ проведена

                    (Сокращенное название общеобразовательного учреждения по Уставу)

отработка действий по тревожному сигналу об опасности.

Голосовой сигнал подан ______________ в _______ часов ________ минут.

                      Дата ( число, месяц ,год)

Кнопка нажата__________________________________________________________ .

                                   Указать лицо, осуществившее нажатие на кнопку тревожного голосового

оповещения  об опасности

Время  от момента подачи сигнала до момента полного укрытия в безопасных

помещениях_________________________ минут, __________ секунд.

     При проведении практической отработки планов действий были выявлены следующие

недостатки:

1.______________________________________________________________________

    Последовательно излагаются  недостатки, причины  недостаточно  быстрых и

безопасных действий

2. _____________________________________________________________________

3. _____________________________________________________________________

      Для устранения недостатков, при проведении следующей тренировки необходимо:

1.______________________________________________________________________

Указываются мероприятия, проведение которых позволит сократить время и улучшить действия

персонала и учащихся

2.______________________________________________________________________

Подпись руководителя

		2024-08-05T09:45:15+0700
	Бушланова Юлия Сергеевна